24 – sábado, 28 de Junho de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Assunto: Tabela de Honorários e Serviços para área de Saúde do IPSEMG (rede própria) – Alterações . Despacho: O Conselho Deliberativo do
IPSEMG, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 8º, do Decreto nº 46 .417, de 30 de dezembro de 2013, aprova as alterações na Tabela de
Honorários e Serviços da Área da Saúde (Rede Própria), conforme proposta apresentada pela Gerência de Controle Financeiro e Custos às fls. 02/09.
A íntegra da tabela atualizada estará disponível no endereço eletrônico do IPSEMG: www .ipsemg .mg .gov .br .

 Assunto: Desfazimento de medicamentos e materiais médico-hospitalares. Sipro: 0033786-2010/2014-9. Despacho: Considerando o relatório de fls.
47/48, elaborado pelo Comitê de Gestão de Material, instituído pela Portaria nº 042/2012, para reavaliação, classificação e desfazimento, na moda-
lidade adequada, dos materiais estocados nos imóveis do IPSEMG; considerando o término do prazo de validade, bem como as avarias do medica-
mentos e materiais médico-hospitalares, listados às fls. 14/17 e 38/43, o Conselho Deliberativo autoriza a inutilização e baixa, nos termos do parecer
da Procuradoria de fls. 50/55.

Assunto: Autorização para pagamento de despesas hospitalares decorrentes da execução de procedimentos especiais e de atendimentos realizados
por prestadores não credenciados . Despacho: O Conselho Deliberativo autoriza o pagamento das despesas abaixo, relativas aos serviços prestados
em situação excepcional de urgência/emergência . Todos os processos estão sujeitos a glosas .

ESPECIAL SEM CONTRATO – Atendimentos de urgência realizados por prestadores não credenciados .
MUNICIPIO MATRÍCULA PRESTADOR WORKFLOW MÊS vALOR (R$)

Belo Horizonte 48608 Hospital Espírita André Luiz crbh-12985 abr/14 7 .160,00
Belo Horizonte 48834 Centro de Imagem-Diagnósticos crbh-11774 jan/14 10 .380,84
Belo Horizonte 48834 Centro de Imagem-Diagnósticos crbh12158 mar/14 3 .300,00
Belo Horizonte 48834 Centro de Imagem-Diagnósticos crbh-11765 fev/14 622,51
Belo Horizonte 3598053 Laboratório Moises Salgado Pedrosa crbh-12922 abr/14 480,00
Belo Horizonte 80016 Instituto de Neurofisiologia Clinica de MG crbh-12477 fev/14 531,00
Belo Horizonte 3098247 Endoscopia Clínica e Cirúrgica crbh-12324 mar/14 1 .500,00
Belo Horizonte 3098247 Endoscopia Clínica e Cirúrgica crbh-12325 abr/14 1 .500,00
Belo Horizonte 3098247 Endoscopia Clínica e Cirúrgica crbh-11525 mar/14 1 .500,00
Belo Horizonte 3070842 Clinica Nefrológica de MG crbh-12859 abr/14 3 .165,50
Contagem 3070843 Nefron crbh-12025 mar/14 33 .978,90
Contagem 3070843 Nefron crbh-12858 abr/14 36 .900,90
Leopoldina 48971 Casa de Caridade Leopoldinense picatagu-4208 fev/14 20 .185,24
Montes Claros 3013201 Hospital do Rim de Montes Claros nucs-27423 abr/14 24 .350,00
Nova Lima 3029508 Instituto Materno Infantil de MG crbh-12139 abr/14 42 .380,37
Nova Lima 3029508 Instituto Materno Infantil de MG crbh-11638 mar/14 40 .906,20
Nova Lima 3029508 Instituto Materno Infantil de MG crbh-11636 mar/14 49 .260,43
Santo Antonio do
Amparo 2999129 Hospital São Sebastiao crdivin-8352 abr/14 8 .534,45

Teófilo Otoni 48929 Assoc . Hospitalar Sta . Rosália crtotoni-8064 abr/14 56 .265,42

Uberlândia 3742646 Serviço Hospitalar de Oxigenoterapia Hiperbárica Sta .
Genoveva cruberla-17763 abr/14 3 .000,00

Uberlândia 3742646 Serviço Hospitalar de Oxigenoterapia Hiperbárica Sta .
Genoveva cruberla-17764 abr/14 3 .000,00

SUBTOTAL 348 .901,76

ATENDIMENTOS ESPECIAIS – Procedimentos e materiais especiais que não constam na tabela de procedimentos do IPSEMG .
MUNICÍPIO MATRÍCULA PRESTADOR WORKFLOW MÊS vALOR (R$)

Belo Horizonte 3087217 Associação Mario Penna crbh-13273 Abr/14 8 .100,00
Belo Horizonte 3087217 Associação Mario Penna crbh-13287 Abr/14 124 .146,00
Belo Horizonte 3087217 Associação Mario Penna crbh-12944 Mar/14 3 .563,98
Belo Horizonte 3087217 Associação Mario Penna crbh/12960 Abr/14 3 .720,00
Divinópolis 48693 Fundação Geraldo Correa crdivin-8843 Fev/14 24 .175,00
Muriaé 48118 Casa de Caridade de Muriaé crmuriae-13547 Mar/14 1 .080,88
Patos de Minas 48713 Casa de Saude e Maternidade Nossa Sra . de Fátima crpminas-6160 Mar/14 10 .983,56
Patos de Minas 48713 Casa de Saude e Maternidade Nossa Sra . de Fátima crpminas-5734 Fev/14 10 .983,56
Uberaba 8005 Assoc . de Combate ao Câncer do Brasil Central cruberab-4594 Mar/14 4 .128,03
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18039 Mar/14 16 .965,06
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18075 Abr/14 8 .065,95
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18042 jan/14 2 .973,85
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18080 fev/14 1 .500,00
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18040 Mar/14 3 .479,84
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18082 Mar/14 1 .068,00
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18092 Fev/14 1 .486,99
Uberlândia 3362104 Sociedade Hospitalar de Uberlândia cruberla-18093 Fev/14 854,28

SUBTOTAL 227 .274,98
TOTAL 576 .176,74

27 576896 - 1
ASSUNTO: AvALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIvIDUAL – Recurso Hierárquico . Siged: 29571-1561-2014 . Servidora: Leida Aparecida de
Oliveira, MASP 1073031-5. Despacho: Acolho as razões e fundamentos contidos no parecer da Comissão de Recursos (fls. 18/19), para, no mérito,
dar provimento parcial ao pedido formulado pela recorrente à fl. 02, alterando a nota recebida em sua Avaliação de Desempenho Individual de 83,1
(oitenta e três pontos e um décimo) para 88,9 (oitenta e oito pontos e nove décimos) . Publique-se . Ao Departamento de Educação Corporativa, para
as devidas providências . Em 26/junho/2013 . Leonardo Tadeu Campera Brescia – Presidente .

ATOS DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA - MARCUS VINICIUS DE SOUZA
Concede, nos termos do Art . 40, § 7º, incisos I e II da Cf/88, C/ Red . da Ec 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art .4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo

61942-6 Clemente Lopes Gervasio
Maria Auxiliadora Pereira Gervasio,

Daniel Pereira Gervasio, Dayane Pereira
Gervasio, vitor Lopes Pereira

05/05/2014 23/06/2014

61949-3 Marilda Braga Cerqueira Jose vieira de Souza 05/06/2014 24/06/2014

61951-5 Cibele Aparecida Ferreira de Franca Igor Ferreira Aguiar, Joao
vitor Ferreira Pungirum 22/02/2014 11/04/2014

61952-3 Neusa Ferreira Rodrigues Maciel Donizete Silveira Maciel 02/06/2014 24/06/2014
61962-0 Milton Moura Maria das Dores Moura 10/06/2014 26/06/2014

61964-7 Ivane Ferreira Lopes Livia Regina Lopes Coeho, Lays
Cristina Lopes Coelho 07/05/2014 26/06/2014

61968-0 Adelmo Batista Lessa Maria da Consolacao Carvalhaes Lessa 03/05/2014 26/06/2014

Concede, nos termos da Decisao Judicial, benefícios de pensão por morte a:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo

60628-6 Celia de Mattos Godinho Cibele de Mattos Godinho 09/06/2014 25/06/2014

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto LC nº 64/02:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

41742-4 Estevao de Mesquita Gomes Thais Zenaide de Souza Fonseca 31/01/2013

Retificação de Ato Concessório de Pensão, em cumprimento a diligência do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s)

35 .147-4 vicente Raimundo Carmelita Maria Raimundo/Fábio Raimundo/Renata Raimundo/Roberto Rai-
mundo/Robson Raimundo/Roseane Raimundo

56 .047-2 José Luiz de Araújo Maria José Fernandes/Terezinha Martins de Jesus
56 .327-7 Geraldo Alves da Silva Flor de Maio Gomes da Silva/Pedro Henrique da Silva Moraes
56 .344-7 Jaime Benete de Moura Humberto Alves de Moura/Laura Alves Moura
56 .858-9 Mário Rubens de Matos Milena Souza de Matos
57 .278-0 Marlene Ferreira da Silva Rabelo Fabrício Silva Rabelo/Nilton Dionísio Rabelo
57 .362-0 Geraldo da Costa Reis João victor Santos Costa/Terezinha Cantão Reis

57 .436-8 Carlos Petter Geraldino Centeno Carlos Petter Oliveira Centeno/Fernanda Hellen Correia Centeno/victor Henrique
Moraes Centeno

58 .718-4 Maria de Lourdes Moreira Marocco Ariane Moreira Marocco/Ary Cezar Marocco
58 .773-7 Alzira Maria Lopes da Silva Floriano Ferreira da Silva
58 .838-5 Maria de Fátima da Silva Iago César de Sales/Iuri Gabriel de Sales
58 .906-3 Ilcreia de Souza Botelho Iara Souza Botelho
58 .913-6 Pedro Nogueira Pinto Ana Maria Martins Nogueira Pinto/Juventina Borges da Silva
59 .082-7 valdir Nunes Leite Cauan Nunes Oliveira
59 .124-6 Maria de Jesus Moreira Rodrigues Artur Luiz Rodrigues/Cleysson Leonardo Moreira Rodrigues
59 .169-6 Nirlei Carmo de Souza vitor de Souza
59 .240-4 vicente Luiz da Silva Samuel Santos Silva

ATOS DA GERENTE DE BENEFÍCIOS - ELIANE ROCHA DE ARAÚJO ANDRADE
Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pensão por morte a:

Instituidor(a) Requerente(s)
Gabriel de Castro Silva Raquel Soares de Castro

Rosângela Donizetti Miranda Silva Jovito Pereira da Silva
Jacy Silveira Tolentino Selvina Silveira dos Santos

Cibele Aparecida Ferreira de Franca Alessandro Silva Pungirum

Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pecúlio por morte a:
Instituidor(a) Requerente(s)

Maria Gordiana Pereira Isa Maria Pereira Carvalho de Oliveira e outro .

Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de seguro coletivo por morte a:
Instituidor(a) Requerente(s)

Francisco Afonso Dias Ivone Tameirão dos Santos

Suspende o pagamento do beneficio de pensão:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

14 .082-1 Patrocínio da Silva Maria de Lourdes Rodrigues 27/06/2014
16 .531-0 José Marciano dos Santos Adriana dos Santos 27/06/2014

ATOS DO DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIOS FUNCIONAIS - ANGELA REGINA MOTTA DA ROCHA
CONCEDE ADICIONAL DE 10%, POR 30 ANOS DE SERvIÇO, nos termos do art . 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso xIv do art . 37 da
CR/1988, aos servidores: Masp 1071614-0, Hugo Marcondes dos Reis Junior, a partir de 15/4/2014; Masp 1071578-7, Marcos Frederico Antunes
Silqueira, a partir de 22/4/2014; Masp 1071591-0, Maria das Graças de Carvalho Oliveira, a partir de 19/4/2014 .

CONCEDE ADICIONAL DE 10%, POR PERÍODO DE 5 ANOS DE EFETIvO ExERCÍCIO, nos termos do art . 112 do ADCT da CE/1989, aos ser-
vidores: Masp 1071614-0, Hugo Marcondes dos Reis Junior, referente ao 6º período, a partir de 15/4/2014; Masp 1070762-8, José Siqueira da Silva,
referente ao 7º período, a partir de 25/4/2014; Masp 1071578-7, Marcos Frederico Antunes Silqueira, referente ao 7º período, a partir de 22/4/2014;
Masp 1071591-0, Maria das Graças de Carvalho Oliveira, referente ao 6º período, a partir de 19/4/2014; Masp 1072548-9, Maria Teresa Cintra de
Almeida, referente ao 4º período, a partir de 28/4/2014 .

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, POR PERÍODO DE 5 ANOS DE EFETIvO ExERCÍCIO NO SERvIÇO PÚBLICO, nos termos
do § 4º do art . 31 do ADCT da CE/1989, aos servidores: Masp 1068871-1, David Lopes Abelha Junior, referente ao 9º período de exercício, a partir
de 29/4/2014; Masp 1071622-3, Dulce Maria das Chagas Nunes, referente ao 6º período de exercício, a partir de 17/5/2014; Masp 1071566-2, Elson
Martins de Oliveira, referente ao 6º período de exercício, a partir de 8/4/2014; Masp 1071614-0, Hugo Marcondes dos Reis Junior, referente ao 6º
período de exercício, a partir de 15/4/2014; Masp 1070762-8, José Siqueira da Silva, referente ao 7º período de exercício, a partir de 25/4/2014;
Masp 1071578-7, Marcos Frederico Antunes Silqueira, referente ao 6º período de exercício, a partir de 22/4/2014; Masp 1070711-5, Marden Teixeira
Gonçalves, referente ao 7º período de exercício, a partir de 30/11/2013; Masp 1071627-2, Maria Albertina de Queiroz Pereira Machado, referente ao
6º período de exercício, a partir de 27/4/2014; Masp 1071591-0, Maria das Graças de Carvalho Oliveira, referente ao 6º período de exercício, a partir
de 19/4/2014; Masp 1071610-8, Maria Helena de Avellar Coutinho, referente ao 6º período de exercício, a partir de 22/4/2014; Masp 1071596-9,
Wagner de Assis Torres, referente ao 6º período de exercício, a partir de 25/4/2014 .

 ATOS DA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIOS FUNCIONAIS – ANGELA REGINA MOTTA DA ROCHA
Na publicação do “Minas Gerais” do dia 27 de março de 2014, referente à progressão da servidora da Carreira do Grupo de Atividades de Seguridade
Social, ficam anulados os seguinte registros:
 PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE ADICIONAL NAS CARREIRAS DO GRUPO DE ATIvIDADES DE SEGURIDADE SOCIAL

MASP SERvIDOR SITUAÇÃO ANTERIOR PROMOÇÃO
CARREIRA NÍvEL GRAU CARREIRA NÍvEL GRAU vIGÊNCIA

10723161 MANOEL CORREA NETO AUSS II B AUSS II C 01/01/2011
10723161 MANOEL CORREA NETO AUSS II C AUSS II D 01/01/2012

Concede, no uso das atribuições conferidas pelo inciso II do art . 13 da Portaria nº 009/2014, publicada em 17 de abril de 2014 e considerando
o disposto no art . 16 da Lei nº 15 .465, de 13 de janeiro de 2005, Progressão na carreira, a partir das vigências apontadas, aos servidores abaixo
relacionados:
MASP NOME SITUAÇÃO ANTERIOR PROGRESSÃO vIGENCIA

CARREIRA NIvEL GRAU CARREIRA NIvEL GRAU
10723161 MANOEL CORREA NETO AUSS II B AUSS II C 30/06/2012

Concede, no uso das atribuições conferidas pelo inciso II do art . 13 da Portaria nº 009/2014, publicada em 17 de abril de 2014 e considerando
o disposto no art . 16 da Lei nº 15 .465, de 13 de janeiro de 2005, Progressão na carreira, a partir das vigências apontadas, aos servidores abaixo
relacionados:

MASP NOME SITUAÇÃO ANTERIOR PROGRESSÃO vIGENCIACARREIRA NIvEL GRAU CARREIRA NIvEL GRAU
10734986 MARA TENISE PIRES GUEIRO ANSS Iv A ANSS Iv B 01/01/2014
10724995 MARCIA CRISTINA DE ABREU COUTO ANSS II E ANSS II F 02/01/2014
10712727 MARCIO GUALBERTO COSTA DA SILvA ANSS III B ANSS III C 16/01/2014
10717650 MARCOS MAGALHAES ARANTES ANSS III B ANSS III C 01/01/2014

03841301 MARIA ANTONIA PATRUS ANANIAS
PIRES ANSS III E ANSS III F 01/01/2014

10711851 MARIA APARECIDA CHAvES BESSONE ANSS III D ANSS III E 08/01/2014
10739050 MARIA ELISA vARGAS ANSS Iv A ANSS Iv B 04/01/2014
10734028 MARIA ELIZA MEDEIROS GROBERIO ANSS Iv A ANSS Iv B 01/01/2014
10735553 KELLY CRISTINE SILvA AUSS v A AUSS v B 24/01/2014
10737039 KELLY MATOS ANTUNES AUSS v A AUSS v B 01/01/2014
10742450 MAGALI DO CARMO FREITAS DA CRUZ AUSS v A AUSS v B 05/01/2014
10722577 MAGDA DO CARMO PEREIRA FRAGA AUSS v A AUSS v B 07/01/2014
10732113 MAGI DE SIQUEIRA FIALHO BITTARES AUSS III D AUSS III E 15/03/2014
10723161 MANOEL CORREA NETO AUSS II C AUSS II D 30/06/2014

10731685 MARA LUCIA DE OLIvEIRA
GUIMARAES AUSS III D AUSS III E 01/01/2014

10719524 MARA NORONHA SILvEIRA AUSS v A AUSS v B 02/01/2014

10732683 MARCIA APARECIDA GONÇALvES DA
CRUZ AUSS v A AUSS v B 08/01/2014

10725174 MARCIA APARECIDA MARCELO AUSS III F AUSS III G 04/02/2014
10729838 MARCIA DE CASSIA DE BRITO AUSS v A AUSS v B 28/01/2014
10716975 MARCIA ELIANE FONSECA GOMES AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

5592787 MARCIA EUSTAQUIA DA SILvA
ANDRADE AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

10716728 MARCIA FERREIRA ALvES AUSS II E AUSS II F 04/01/2014
10729143 MARCIA MARIA GONTIJO AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

10724763 MARCIA REGINA DOS SANTOS
CARDOSO AUSS v A AUSS v B 04/02/2014

10721801 MARCIA REGINA PEREZ GAROFILO AUSS v A AUSS v B 23/01/2014
10731206 MARCIA vIANA PEREIRA AUSS II H AUSS II I 01/01/2014
10728756 MARCIA vIEIRA DE MELO AUSS v A AUSS v B 27/01/2014
10721090 MARCILIA DA SILVEIRA SOUZA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014
10719953 MARCILIO MORAIS ALvES AUSS III O AUSS III P 02/01/2014
10725067 MARCO ANTONIO DE SOUZA AUSS III H AUSS III I 04/01/2014
10709848 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS AUSS III O AUSS III P 03/01/2014
10722270 MARCUS vINICIUS MACHADO AUSS III M AUSS III N 02/01/2014
10736700 MARGARET FERREIRA FONTES ALvES AUSS III D AUSS III E 04/01/2014
10721298 MARGARET MARIA DA SILvA PAULO AUSS III M AUSS III N 30/01/2014
10725851 MARGARETE GAUDENCIA DA ROCHA AUSS III F AUSS III G 12/01/2014

10732691 MARGARIDA APARECIDA COELHO
SOUZA AUSS v A AUSS v B 16/01/2014

10735462 MARIA APARECIDA DA SILvA AUSS III D AUSS III E 07/01/2014
10726909 MARIA APARECIDA DA SILvA AUSS III D AUSS III E 08/01/2014

10727014 MARIA APARECIDA DA SILvA
FAGUNDES AUSS v A AUSS v B 10/01/2014

10713246 MARIA APARECIDA DE FARIAS RAMOS AUSS III O AUSS III P 16/01/2014
10736825 MARIA APARECIDA DE JESUS AUSS v A AUSS v B 13/01/2014
10737328 MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA AUSS v A AUSS v B 16/01/2014

10725927 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO
CARNEIRO AUSS v A AUSS v B 02/01/2014

10727006 MARIA APARECIDA DOS SANTOS AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

10724755 MARIA APARECIDA NASCIMENTO
MARTINS AUSS III F AUSS III G 09/01/2014

10736577 MARIA ARILDA DOS SANTOS DE
OLIvEIRA AUSS v A AUSS v B 12/01/2014

05557442 MARIA AUxILIADORA DOS SANTOS
OLIvEIRA AUSS v A AUSS v B 15/01/2014

10736858 MARIA AUxILIADORA FELIPPE AUSS v A AUSS v B 19/01/2014

10721074 MARIA AUxILIADORA ROCHA DOS
SANTOS AUSS v A AUSS v B 05/01/2014

10736544 MARIA BERNADETE SILVA DE SOUZA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014
10739985 MARIA BRIGIDA DE ALMEIDA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014
10713758 MARIA CARMEN PENNA NOCCHI AUSS III M AUSS III N 31/01/2014
10737427 MARIA CECILIA DA SILvA AUSS v A AUSS v B 12/03/2014
10732758 MARIA CELIA FERREIRA DA MOTA AUSS III D AUSS III E 06/01/2014
09769068 MARIA CENIRA DE SOUZA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014
10715928 MARIA CLARA DINIZ ROCHA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

10723906 MARIA CRISTINA FONSECA RAMIRO
CARDOZO AUSS v A AUSS v B 04/03/2014

10716330 MARIA CRISTINA MOREIRA FERREIRA AUSS III M AUSS III N 13/01/2014
10710408 MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILvA AUSS III H AUSS III I 03/01/2014

10726461 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
RODRIGUES AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

10724730 MARIA DA GLORIA OLIvEIRA AUSS III H AUSS III I 03/01/2014
10741049 MARIA DA SAUDE PRADO DE FREITAS AUSS v A AUSS v B 01/01/2014

08863532 MARIA DAS DORES FONSECA
GUIMARÃES AUSS v A AUSS v B 07/01/2014

10737880 MARIA DAS DORES RICARDO SILvA AUSS III D AUSS III E 05/02/2014
9187709 MARIA DAS GRAÇAS CARvALHO AUSS III M AUSS III N 01/01/2014
10726891 MARIA DAS GRAÇAS FRANCA LANA AUSS v A AUSS v B 01/01/2014